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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-?19002997-N14-2014} (D.A.S.G.
14/14) SUMINISTRO DE PLACAS METALICAS Y CALCOMANIAS DE
IDENTIFICACION VEHICULAR, SOLICITADO POR EL INSTITUTO DE CONTROL

VEHICULAR.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:00 horas
del dia 03 de abril del 2014, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada
-para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccién de Adquisiciones
y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de Ia Secretaria de Finanzas
y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la Biblioteca Central (Fray
Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el
suscrito LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA, Director de Adquisiciones y
Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y
Tesoreria General del Estado, quien interviene conforme a lo establecido en el articulo
21 fracciones XXVI y XXVII y demas relativos de la Ley Organica de la Administracion -
PUblica para el Estado de Nuevo Ledn, y conforme a lo establecido en el articulo 9°
fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria
General del Estado, ademas con la presencia de 10s miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones de la Administracién Publica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ
ROCHA, en representacion del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA SANTOS, Titular de la
Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL LIC. ISAAC ANGEL QUINTERO
ROMERO, en representacion del C. ING. LUIS GERARDO MARROQUIN SALAZAR, .
Secretario de Obras Publicas del Estado; EL C. C.Py DANIEL SALAS RODRIGUEZ, en
representacion del DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ, Titular de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en
representacion del DR. ROLANDO ZUBIRAN ROBERT, Secretario de Desarrollo [
“Econdmico y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del \&
Comité de Adquisiciones de la Administracion PUblica Estatal, asi como lcs invitados
especiales; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta
Electrénica Inversa No. EA-919002997- N14-2014 (D.A.S.G. 14/14) Suministro de placas
metélicas y calcomanias de identificacién vehicular, solicitado por el Instituto de Control
Vehicular, de conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta de referencia; d\
§ de conformidad con lo dispuesto por el articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
N Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, presidiendo este *
Acto EL LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA, quien procede a dar inicio al Foro
de Aclaraciones, y a partir de la hora efialada en la presente acta, los proveegore
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podran presentar las dudas que tengan respecto a las Bases y Ficha Técnica de la
presente subasta, una vez presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a las
mismas.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Proveedor_1365: (4/3/2014 11:23:25 AM) 1. Punto 6 F ¢Estos documentos se pueden
presentar en copia simple y blogueando los precios por confidencialidad?

Proveedor 1365: (4/3/2014 11:47:50 AM) 2. Punto 9, Inspecciones, ¢(lLa unidad
_convocante y la unidad requiriente, verificaran que los participantes tengan sus
instalaciones dentro del terriotorio nacional?

Proveedor 1365: (4/3/2014 11:49:21 AM) 3. Respecto a los precios de referencia que
aparecen en la ficha técnica, ¢la subasta serd por partida o se fijara un precio
ponderado para todos los bienes solicitados?

Proveedor_1365: (4/3/2014 11:52:38 AM) 4. Solicitamos atentamente que las
respuestas sean contestadas en un plazo menor a 48 horas, ya que, en caso de cambios
sustanciales estos no los podriamos realizar considerando que la apertura técnica es el .
07/04/2014 a las 12:00hrs

Proveedor 1365: (4/3/2014 12:28:35 PM) 5. Hoy 03/04/2014, hemos intentado desde
las 8:00 hrs enviar nuestras preguntas, teniendo inconvenientes técnicos con su sistema
(nos indica problemas con su servidor). Nos preocupa que Se presenten las mismas
fallas el dia de la subasta electrénica.

Proveedor_1412: (4/3/2014 1:34:28 PM) 1. PUNTO 6. FORMAS DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER.
INCISO f). Los documentos que solicitan en este inciso., ¢Se podran presentar en copia
simple?

Proveedor_1412: (4/3/2014 1:35:06 PM) 2. PUNTO 6. FORMAS DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER.
-INCISO f). Solicitamos de la manera mas atenta que las facturas y/o contratos que
solicitan se puedan bloquear los precios, por ser de caracter confidencial. ,
Proveedor_1412: (4/3/2014 1:35:37 PM) 3. PUNTO 9. COMPROBACION POR PARTE DE
LA UNIDAD CONVOCANTE. INSPECCIONES. Haciendo uso del derecho que tiene LA
UNIDAD CONVOCANTE y LA UNIDAD REQUIRIENTE, de visitar las instalaciones de los
participantes ¢Se verificara que los participantes tengan s )
Provg:edor_1412: (4/3/2014 1:36:10 PM) 4. PUNTO 13. ASPECTOS ECONOMICOS.
SUBINDICE 13.1 FORMAS DE PAGO. Solicitamos de la manera mas atenta se otorgue un -
anticipo del 30%.
6\&) Proveedor 1412: (4/3/2014 1:36:36 PM) 5. ARCHIVO SHEET_FILE_422. PRECIOS DE

REFERENCIA. Conforme a lo estipulado en este archivo, solicitamos se nos aclar '
subasta es por partida o por el total de las cantidades solicitadas.
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Proveedor_1412: (4/3/2014 1:46:22 PM) 6. ARCHIVO SHEET_FILE_422. PRECIOS DE
REFERENCIA. ¢Se fijard un precio ponderado para todos los bienes que estan
solicitando?
Proveedor_1412: (4/3/2014 1:46:49 PM) 7. ARCHIVO SHEET_FILE_422. FICHA
TECNICA. CANTIDAD Y RANGO DE LOS PRODUCTOS. Conforme a las series que
solicitan en este archivo, la Secretaria de Comunicaciones y Transportes, ¢Ya le autorizd
_a Gobierno utilizar estas series?
Proveedor_1412: (4/3/2014 1:49:26 PM) 8. PROBLEMAS CON EL SISTEMA. Nos podrian
por favor aclarar las versiones que debemos ocupar para no tener problemas con el
sistema de Subasta Electrénica Inversa. Dado que nuestra empresa tuvo muchos
problemas para poder accesar y exponer nuestras pr
Proveedor_1365: (4/3/2014 12:28:35 PM) 5. Hoy 03/04/2014, hemos intentado desde
las 8:00 hrs enviar nuestras preguntas, teniendo inconvenientes técnicos con su sistema
(nos indica problemas con su servidor). Nos preocupa que se presenten las mismas
fallas el dia de la subasta electrdnica. )
Proveedor 1412: (4/3/2014 1:49:26 PM) 8. PROBLEMAS CON EL SISTEMA. Nos podrian
por favor aclarar las versiones que debemos ocupar para no tener problemas con el
sistema de Subasta Electrénica Inversa. Dado que nuestra empresa tuvo muchos
problemas para poder accesar y exponer nuestras pr )
La Convocante: (4/3/2014 5:04:21 PM) iFORO ELECT RONICO DE ACLARACIONES
CERRADO!

PREGUNTA 1.- Proveedor 1365: (4/3/2014 11:23:25 AM) 1. Punto 6 F (¢Estos
documentos se pueden presentar en copia simple y bloqueando los precios por
confidencialidad? -

RESPUESTA: Si, puede ser copia simple y bloguear los precios.

PREGUNTA 2.- Proveedor 1365: (4/3/2014 11:47:50 AM) 2. Punto 9, Inspecciones, O%l
¢La unidad convocante y la unidad requirente, verificaran que los participantes tengan

sus instalaciones dentro del territorio nacional?

RESPUESTA: Apegarse a las bases de la presente Subasta Electrénica Inversa.

referencia que aparecen en la ficha técnica, {La subasta sera por partida o se fijara un

PREGUNTA 3.- Proveedor_1365: (4/3/2014 11:49:21 AM) 3. Respecto a los precios de /
%\3 precio ponderado para todos los bienes solicitados? K

RESPUESTA: El precio a cotizar sera por paquete, debiendo respetar la carta ya
entregada al momento de su inscripcién por medio de la cual se comprometen a que ‘en
caso de ser el licitante ganador, entregara antes de la suscripcion del contrato
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respectivo, un escrito con el desglose de los precios unitarios por cada uno de los

productos adjudicados, respetando los precios maximos establecidos en la ficha
técnica”.

PREGUNTA 4.- Proveedor_1365: (4/3/2014 11:52:38 AM) 4. Solicitamos atentamente
- que las respuestas sean contestadas en un plazo menor a 48 horas, ya que, en caso de
cambios sustanciales estos no los podriamos realizar considerando que la apertura
técnica es el 07/04/2014 a las 12:00hrs

RESPUESTA: Apegarse a las bases y ficha técnica de la presente Subasta Electrdnica.

PREGUNTA 5.- Proveedor_1365: (4/3/2014 12:28:35 PM) 5. Hoy 03/04/2014, hemos
intentado desde las 8:00 hrs enviar nuestras preguntas, teniendo inconvenientes -
técnicos con su sistema (nos indica problemas con su servidor). Nos preocupa que se
presenten las mismas fallas el dia de la subasta electrdnica.

RESPUESTA: Se recomienda utilizar el navegador Internet Explorer Version 8 en
adelante en modo Vista de Compatibilidad.

PREGUNTA 6.- Proveedor_1412: (4/3/2014 1:34:28 PM) 1. PUNTO 6. FORMAS DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER.
INCISO f). Los documentos que solicitan en este inciso., ¢Se podran presentar en copia
simple?

"RESPUESTA: Si, pueden ser en copia simple.

PREGUNTA 7.- Proveedor_1412: (4/3/2014 1:35:06 PM) 2. PUNTO 6. FORMAS DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER.
INCISO f). Solicitamos de la manera mas atenta que las facturas y/o contratos que
solicitan se puedan bloguear los precios, por ser de caracter confidencial.

RESPUESTA: Si, puede ser copia simple y bloquear.

PREGUNTA 8.- Proveedor 1412: (4/3/2014 1:35:37 PM) 3. PUNTO 9.
COMPROBACION POR PARTE DE LA UNIDAD CONVOCANTE. INSPECCIONES. Haciendo
uso del derecho que tiene LA UNIDAD CONVOCANTE y LA UNIDAD REQUIRIENTE, de
visitar las instalaciones de los participantes éSe verificara que los participantes tengan s

O\
\\ RESPUESTA: Apegarse a las bases y ficha técnica de la presente subasta.
p
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PREGUNTA 9.- Proveedor_1412: (4/3/2014 1:36:10 PM) 4.PUNTO 13. ASPECTOS
ECONOMICOS. SUBINDICE 13.1 FORMAS DE PAGO. Solicitamos de la manera mas
atenta se otorgue un anticipo del 30%.

"RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en las bases y ficha técnica de la presente
Subasta Electrdnica. :

PREGUNTA 10.- Proveedor 1412: (4/3/2014 1:36:36 PM) 5. ARCHIVO
SHEET _FILE_422. PRECIOS DE REFERENCIA. Conforme a lo estipulado en este archivo,
solicitamos se nos aclare, si la subasta es por partida o por el total de las cantidades
solicitadas.

RESPUESTA: La subasta es una sola partida, por lo que se debera cotizar el total de
los conceptos comprendidos en la misma.

PREGUNTA 11.- Proveedor 1412: (4/3/2014 1:46:22 PM) 6. ARCHIVO
SHEET FILE_422. PRECIOS DE REFERENCIA. ¢Se fijara un precio ponderado para todos
los bienes que estan solicitando?

RESPUESTA: Dentro de la bases y ficha técnica de la presente Subasta Electrdnica, se
especifica precios maximos para cada concepto.

_PREGUNTA 12.- Proveedor_1412: (4/3/2014 1:46:49 PM) 7. ARCHIVO
SHEET _FILE_422. FICHA TECNICA. CANTIDAD Y RANGO DE LOS PRODUCTOS.
Conforme a las series que solicitan en este archivo, la Secretaria de Comunicaciones y
Transportes, ¢Ya le autorizé a Gobierno utilizar estas series?

RESPUESTA: Si, ya contamos con la autorizacién de series por parte de la SCT.

PREGUNTA 13.- Proveedor 1412: (4/3/2014 1:49:26 PM) 8. PROBLEMAS CON EL
SISTEMA. Nos podrian por favor aclarar las versiones que debemos ocupar para no
tener problemas con el sistema de Subasta Electrénica Inversa. Dado que nuestra

empresa tuvo muchos problemas para poder accesar y exponer nuestras pr

RESPUESTA: Se recomienda utilizar el navegador Internet Explorer Version 8 en
adelante en modo Vista de Compatibilidad.

\ 'El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 03/04/2014 a las
5:04:21 PM horas
M
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Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de la
presente sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, serdn obligatorias a
partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuesto
al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacidn de Servicios del

Estado de Nuevo Leon.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES  DE LA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y
TESORERIA GENERAL DEL ESTADQ/

POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADRIAN
DE LA GARZA SANTOS.

OBRAS PUBLICAS DEL
ING. LUIS

GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR.
GUSTAVO ALARCON MARTINEZ.

NTERO ROMERO

A DE DESARROLLO ECONOMICO
ON DEL DR. ROLANDO ZUBIRAN

Y4

ROBERT.

C.P. DANIEL SALAS RODRIGUEZ.

SECRETARIO  TECNICO DEL  COMITE
ADQUISICIONES D
ESTATAL

DE

MINISTRACION PU

LIC. JC/)P@B'ERTO PADILLA LEAL

POR EL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR.

A

C.P. JUANA}@UA‘@MERQ ZAMARRIPA

LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ

INVITADO ESPECIAL
POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALE DE LA  SUBSECRETARIA  DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS
Y TESORERIA GE L DEL ESTADO.

NN e
LIC. FRANc{co JAWEWAWA

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa_No. EA-919002997-N14-2014 (D.A.S.G.
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=, 14/14) Suministro de placas metdlicas y calcomanias de identificacién vehicular, solicitado por el Instituto de-Cantrol Vehicular.
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